Администрация г. Новошахтинска

ПРОТОКОЛ

Комиссия по обеспечению устойчивого

социально-экономического развития города Новошахтинска

29.08.2012.                                                                                                                      №6

г. Новошахтинск

	Председатель:
	И.Н. Сорокин

	Секретарь:
	М.В. Ермаченко

	Присутствовали члены комиссии, 7 человек:

	Бондаренко С.А.
	первый заместитель Главы Администрации города;

	Коденцова Т.В.
	заместитель Главы Администрации города – начальник финансового отдела;

	Коробкин А.В.
	начальник отдела вневедомственной охраны при ОВД по городу Новошахтинску, майор полиции;

	Лубенцов Ю.А.
	управляющий делами Администрации города;

	Солоницин М.В.
	заместитель Главы Администрации города по вопросам ЖКХ и транспорта;

	Туркатова Е.И.
	заместитель Главы Администрации города по социальным вопросам;

	Филатова С.Е.

	председатель Комитета по управлению имуществом Администрации города;

Повестка дня:

1. О показателях мониторинга процессов в реальном секторе экономики, финансовой и социальной сферах муниципального образования «Город Новошахтинск» по итогам 1-го полугодия 2012 года.
2. Разное.
1. СЛУШАЛИ:

М.В. Ермаченко (текст выступления прилагается).

ВЫСТУПИЛИ:

И.Н. Сорокин, Е.И. Туркатова, Т.В. Коденцова.

РЕШИЛИ:

1. Информацию  заместителя Главы Администрации города по вопросам экономики М.В. Ермаченко принять к сведению.

2. Принять меры по сокращению убытков от финансово-хозяйственной деятельности в отношении курируемых предприятий:

- первому заместителю Главы Администрации города (Бондаренко С.А.) – МУП «ОКС»;

- заместителю Главы Администрации города по вопросам экономики (Ермаченко М.В.) – ОАО ПСХ «Соколовское», МП «Школьное питание»;

- заместителю Главы Администрации города по вопросам ЖКХ и транспорта (Солоницин М.В.) – МП «ККТС», МП «АТ».

3. Заместителям  Главы Администрации города, структурным подразделениям и отраслевым (функциональным органам) Администрации города продолжить работу по  повышению уровня легализации заработной платы.
4. Сектору по труду (Е.Л. Кургиной) организовать взаимодействие с отделом по борьбе с экономическими преступлениями отдела внутренних дел по городу Новошахтинску по вопросам соблюдения трудового законодательства в части выплаты заработной платы.
5. Начальнику отдела потребительского рынка (Н.М. Музыкантовой) в целях увеличения показателей товарооборота в срок до 30.09.2012. совместно с отделом госстатистики №10 Ростовстата (Г.А. Лысенко) провести анализ торговых предприятий потребительского рынка, осуществляющих деятельность на территории города.

6. Контроль за выполнением решения возложить на заместителя Главы Администрации города по вопросам экономики (М.В. Ермаченко).

2. СЛУШАЛИ:

М.В. Ермаченко по вопросу внесения изменений в перечень основных и дополнительных показателей доклада Мэра города Новошахтинска о достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности Администрации города за 2012 год.

М.В. Ермаченко, Т.В. Коденцову о ходе реализации и внесению изменений в действующие долгосрочные целевые программы.

ВЫСТУПИЛИ:

И.Н.Сорокин, С.А. Бондаренко, М.В. Солоницин
РЕШИЛИ:

1. Отделу экономики Администрации города (В.В. Воронина) в срок до 03.09.2012. направить исполнителям, ответственным за подготовку показателей доклада Мэра города Новошахтинска о достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности Администрации города за 2012 год перечень дополнительных показателей.
2. Руководителям отраслевых (функциональных) органов и структурных подразделений Администрации города обеспечить повышение уровня по показателям доклада Мэра города Новошахтинска о достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности Администрации города за 2012 год с отрицательной динамикой и поддержание достигнутого уровня по показателям доклада, имеющим положительную динамику.

3. Отделу экономики Администрации города (В.В. Воронина) на основании данных мониторинга показателей доклада Мэра города Новошахтинска о достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности Администрации города за 2012 год в срок до 01.11.2012. подготовить ожидаемое значения показателей доклада по итогам 9 месяцев.

4. Заместителю Главы Администрации города по вопросам экономики (М.В. Ермаченко), заместителю Главы Администрации города – начальнику финансового отдела (Т.В. Коденцовой) усилить контроль за ходом реализации и внесению изменений в действующие долгосрочно целевые программы.

5. Контроль за выполнением решения возложить на заместителя Главы Администрации города по вопросам экономики (М.В. Ермаченко).

Председатель                                                                                               И.Н. Сорокин

Протокол вела М.В. Ермаченко